
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020 № 1771-п

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 30.09.2019 № 1420-п «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Стимулирование 
экономической активности 
Сланцевского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Порядком 
разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, 
утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.07.2018 № 884-п "О порядке разработки, утверждения и контроля 
за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального 
района и Сланцевского городского поселения", в целях приведения 
мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической 
активности Сланцевского муниципального района» в соответствии с решением 
совета депутатов Сланцевского муниципального района от 25.09.2020 
№ 123-рсд «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов 
Сланцевского муниципального района от 18.12.2019 № 38-рсд «О бюджете 
муниципального образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при 
администрации Сланцевского муниципального района по разработке и 
реализации муниципальных программ от 14.12.2020 № 15/20, экспертного 
заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области от 09.12.2020 № 01-18-04/232, 
администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической



2

активности Сланцевского муниципального района», утвержденную 
постановлением администрации Сланцевского муниципального района 
от 30.09.2019 № 1420-п (с изменениями от 21.07.2020 № 944-п) следующие
изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку 3 изложить в новой редакции:
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 37568,17300 тыс. руб. 
в том числе:
2020 год — 9360,05700 тыс. руб.;
2021 год — 6755,83000 тыс. руб.;
2022 год — 5051,80000 тыс. руб.;
2023 год — 5253,8720 тыс. руб.;
2024 год — 5464,02600 тыс. руб.
2025 год — 5682,58800 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 31318,96100 тыс. 

руб.:
2020 год — 7207,15700 тыс. руб.;
2021 год — 5976,43000 тыс. руб.;
2022 год — 4270,70000 тыс. руб.;
2023 год — 4441,52800 тыс. руб.;
2024 год — 4619,18900 тыс. руб.;
2025 год — 4803,95700 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского муниципального 

района — 6249,21200 тыс. руб.:
2020 год — 2152,90000 тыс. руб.;
2021 год — 779,40000 тыс. руб.;
2022 год — 781,10000 тыс. руб.;
2023 год — 812,34400 тыс. руб.;
2024 год — 844,83700 тыс. руб.;
2025год — 878,63100 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 строку 3 изложить в новой редакции:
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 7 651,93800 тыс. руб. 
в том числе:
2020 год — 3434,35700 тыс. руб.;
2021 год — 2238,73000 тыс. руб.;
2022 год — 466,00000 тыс. руб.;
2023 год — 484,64000 тыс. руб.;
2024 год — 504,02500 тыс. руб.
2025 год — 524,18600 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 3598,38700 тыс. руб.:
2020 год — 1824,65700 тыс. руб.;
2021 год— 1773,73000 тыс. руб.;
2022 год — 0,00000 тыс. руб.;
2023 год — 0,00000 тыс. руб.;
2024 год — 0,00000 тыс. руб.;
2025 год — 0,00000 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского муниципального 

района — 4053,55100 тыс. руб.:
2020 год — 1609,70000 тыс. руб.;
2021 год — 465,00000 тыс. руб.;



3

2022 год — 466,00000 тыс. руб.;
2023 год — 484,64000 тыс. руб.;
2024 год — 504,02500 тыс. руб.
2025 год — 524,18600 тыс. руб.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 строки 3 изложить в новой редакции:
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования -  29916,235 тыс. руб.:
2020 год— 5925,70000 тыс. руб.;
2021 год — 4 517,10000 тыс. руб.;
2022 год — 4 585,80000 тыс. руб.;
2023 год — 4 769,23200 тыс. руб.;
2024 год — 4 960,00100 тыс. руб.;
2025 год — 5 158,40200 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 27720,57400 тыс. 

руб.:
2020 год — 5382,50000 тыс. руб.;
2021 год — 4 202,70000 тыс. руб.;
2022 год — 4 270,70000 тыс. руб.;
2023 год — 4 441,52800 тыс. руб.;
2024 год — 4 619,18900 тыс. руб.;
2025 год — 4 803,95700 тыс. руб.
средства бюджета Сланцевского муниципального 

района — 2195,66100 тыс. руб.:
2020 год — 543,20000 тыс. руб.;
2021 год — 314,40000 тыс. руб.;
2022 год—-315,10000 тыс. руб.;
2023 год — 327,70400 тыс. руб.;
2024 год — 340,81200 тыс. руб.
2025 год — 354,44500 тыс. руб.

1.4. В подпрограмме 2 в разделе I «Общая характеристика, состояние и 
тенденции развития малого и среднего предпринимательства на территории 
Сланцевского муниципального района» часть «Имущественная поддержка» 
изложить в новой редакции:

«Имущественная поддержка субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в виде 
передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества, в том 
числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых 
помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе 
или на льготных условиях.

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» в целях стимулирования развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства сформирован Перечень муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенный для предоставления во владение и



4

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень).

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства с соблюдением следующих 
условий:

а) без проведения торгов;
б) срок договора аренды составляет не менее 5 лет, срок договора может 

быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора 
заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.

в) арендная плата составляет 50 процентов от размера годовой арендной 
платы, определяемой в соответствии с нормативным документом, действующим 
на территории Сланцевского муниципального района.

По истечении срока договора аренды с субъектом малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, 
установленные настоящей Программой, заключение такого договора на новый 
срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, 
осуществляется по льготным (отличным от рыночных) ставкам арендной платы, 
утвержденным соответствующим нормативным документом, действующим на 
территории Сланцевского муниципального района.

Земельные участки, включенные в Перечень, предоставляются в аренду 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 
применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены 
частями 2 - 6  статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за 
оказанием имущественной поддержки, установленной настоящим разделом, в 
орган местного самоуправления, оказывающий поддержку субъектам малого и 
среднего предпринимательства.

Нежилые помещения Бизнес-инкубатора, включенные в Перечень, 
предоставляется во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход" с соблюдением 
следующих условий:

а) без проведения торгов;
б)максимальный срок предоставления муниципального имущества в 

аренду не должен превышать три года.
в) начинающим предпринимателям (срок деятельности с момента 

государственной регистрации в качестве юридического лица или 
индивидуального предпринимателя составляет не более трех лет) при сдаче в 
аренду нежилых помещений Бизнес-инкубатора, применяется стоимость



5

годовой арендной платы с учетом срока пребывания.
Срок пребывания определяется с момента заключения первоначального 

договора:
- 70% от годовой арендной платы — для арендаторов, осуществляющих 

деятельность в первый год пребывания в Бизнес-инкубаторе;
- 80% от годовой арендной платы —  для арендаторов, осуществляющих 

деятельность во второй год пребывания в Бизнес-инкубаторе;
- 100% от годовой арендной платы —  для арендаторов, осуществляющих 

деятельность в третий год пребывания в Бизнес-инкубаторе.
г) субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 

деятельность в социально-значимых отраслях — сфере образовательных и 
досуговых услуг для дошкольников, сфере физической культуры и спорта 
помещения в Бизнес-инкубаторе предоставляются по льготным ставкам 
арендной платы, утвержденным соответствующим нормативным документом, 
действующим на территории Сланцевского муниципального района.

Одним из видов имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства является продажа муниципального имущества в 
соответствии с Федеральным законом 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации".»

1.5. Приложения 2-4 Программы, Приложение 2 подпрограммы 1 и 
Приложения 2-3 подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1-6.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к 
газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  председателя комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлову.

P.M. Саитгареев



Приложение 1 к постановлению администраци Сланцевского
муниципального района 
от 16.12.2020 № 1771-п 

Приложение 2
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского

муниципального района»

План
реализации мероприятий муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района"

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа И И Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Программа
"Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района 11

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2020 2025

2020 9360,05700 7207,15700 2152,90000

2021 6755,83000 5976,43000 779,40000

2022 5051,80000 4270,70000 781,10000

2023 5253,87200 4441,52800 812,34400

2024 5464,02600 4619,18900 844,83700

2025 5682,58800 4803,95700 878,63100

ИТОГО 37568,17300 31318,96100 6249,21200

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района"

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр»

2020 2025

2020 3434,357000 1824,65700 1609,70000

2021 2238,730000 1773,73000 465,00000

2022 466,000000 466,00000

2023 484,640000 484,64000

2024 504,025000 504,02500

2025 524,186000 524,18600

ИТОГО 7651,938000 3598,38700 4053,55100

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к  финансовым и

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным ресурсам 2020 2025

2020 1911,2000 1711,2000 200,0000

2021 1871,0000 1670,4000 200,6000

2022 201,1000 201,1000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.
материальным ресурсам администрации, ФПМСП «Социально

деловой центр», отдел бухгалтерского учета 2023 209,1440 209,1440

2024 217,5100 217,5100

2025 226,2100 226,2100

ИТОГО 4636,1640 3381,6000 1254,5640

2020 1911,2000 1711,2000 200,0000

2021 1871,0000 1670,4000 200,6000

1.1.1.

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, связанных с организацией

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 2020 2025

2022 201,1000 201,1000

предпринимательской деятельности ФПМСП «Социально-деловой центр»

2023 209,1440 209,1440

2024 217,5100 217,5100

2025 226,2100 226,2100

Итого 4636,1640 3381,6000 1254,5640
2020

2021

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности

Комитет по управлению муниципальным
2022

1.1.2.
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2020 2025
2023

2024

2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Г оды Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
ппогпаммы

Начало
рсализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020

Информационная, консультационная поддержка
2021

Отдел экономического развития и 2022
1.2.

субъектов малого и среднего 
предпринимательства

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025 2023
2024

2025
ИТОГО

2020
2021

Оказание безвозмездных информационных и
Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2022
консультационных услуг, в том числе связанных с

2020 2025
2023

1.2.1. государственной регистрацией, в сфере 2024
предпринимательской деятельности

2025

Итого

Организация и проведение мероприятий,
2020

обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства,

2021

1.2.2.

обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025 2022

среднего предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП)

2023

2024

2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020

Издание информационных, справочных,
2021

методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 
«Социально-деловой центр», производство и выпуск Отдел экономического развития и

2020 2025

2022

1.2.3. цикла телепередач, посвященных вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП)

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 2023

2024

2025

Итого

2020

2021
Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2022
1.2.4. 2023

2024

2025
Итого

2020
2021

Оказание консультационной поддержки субъектам 2022
МСП, реализующим проекты в сфере социального инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025 2023

1.2.5. предпринимательства или осуществляющим 2024
социально -  значимые виды деятельности

2025

Итого
2020

Оказание содействия в участие в отборе на
2021

Отдел экономического развития и
2020

2022

1.2.6.
бесплатное обучение по программе «Бизнес- инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2025 2023

акселерация» 2024

2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020 35,00000 35,00000
2021 35,10000 35,10000

Содействие в продвижении продукции (работ, Отдел экономического развития и 2022 35,20000 35,20000
услуг) субъектов малого и среднего инвестиционной политики администрации, 2020 2025 2023 36,60800 36,60800

l.j» предпринимательства на товарные рынки ФПМСП «Социально-деловой центр» 2024 38,07200 38,07200

2025 39,59500 39,59500

ИТОГО 219,57500 219,57500
Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

2020 35,00000 35,00000

2021 35,10000 35,10000

1.3.1.

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025 2022 35,20000 35,20000

2023 36,60800 36,60800

2024 38,07200 38,07200

2025 39,59500 39,59500
Итого 219,57500 219,57500
Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным

2020

2021
промыслам, включающими в себя изделия 
народных художественных промыслов

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор

2022

1.3.2. 2020 2025 2023
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2024

2025

Итого

2020

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике

2021

1.3.3.
План мероприятий (дорожной карты) по 
сохранению, возрождению и развитию народных 
художественных промыслов и ремесел

2020 2025 2022

деловой центр»
2023

2024



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
ппогоаммы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

2025

Итого

1.3.4.
Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (НТО)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.4.

Организация дополнительного 
профессионального образования по вопросам 
развит ия инвестиционной и инновационной 
деятельности

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023

2024

2025
Итого

1.4.1.
Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025
Итого

1.5.

Организация мониторинга деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и потребительского 
рынка Сланцевского муниципального района

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 128,929 113,457 15,472

2021 253,830 103,330 150,500

2022 150,800 150,800

2023 156,832 156,832

2024 163,105 163,105
2025 169,629 169,629

Итого 1023,125 216,787 806,338

1.5.1.

Организация мониторинга деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
потребительского рынка

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020

2020 128,929 113,457 15,472

2021 253,830 103,330 150,500

2025
2022 150,800 150,800

2023 156,832 156,832

2024 163,105 163,105

2025 169,629 169,629
Итого 1023,125 216,787 806,338

1 1 2020



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2021

Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»
Отдел экономического развития и

2020 2025
2022

1.6. инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 2023

2024

2025
Итого

2020

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально
деловой центр» (в том числе за счет средств от

2021
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 2020 2025 2022

сдачи в аренду муниципальног о имущества) ФПМСП «Социально-деловой центр»
2023

2024

2025
Итого

2020

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально
деловой центр» (приобретение оборудования,

2021
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2022
1.6.2. програмного обеспечения и т.д.) (в 

т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

гл)2л)
2023

2024

2025
Итого

2020 1359,228 1359,228

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным

2021 78,800 78,800

1.7.
Развитие бизнес-инкубатора 2020 2025

2022 78,900 78,900

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр»
2023 82,056 82,056

2024 85,338 85,338

2025 88,752 88,752

Итого 1773,074 1773,074

2020 1359,228 1359,228

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации,

2021 78,800 78,800

1.7.1.
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат ФПМСП)

2020 2025 2022 78,900 78,900
ФПМСП «Социально-деловой центр» 2023 82,056 82,056

2024 85,338 85,338



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
поогоаммы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
2025 88,752 88,752

Итого 1773,074 1773,074

2020

Ремонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам

2021

2020 2025
2022

1.7.2. муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат ФПМСП)

администрации, ФПМСП «Социально- 
деловой центр» 2023

2024

2025

Итого
Подпрограмма 2
«Развитие агропромышленного комплекса

2020 5925,70000 5382,50000 543,20000

Сланцевского муниципального района» 2021 4517,10000 4202,70000 314,40000

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 2022 4585,80000 4270,70000 315,10000

бухгалтерского учета, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и земельными 2020 2025 2023 4769,23200 4441,52800 327,70400

ресурсами администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 2024 4960,00100 4619,18900 340,81200

2025 5158,40200 4803,95700 354,44500

ИТОГО 29916,235 27720,574 2195,661
2.1. Организационная поддержка 2020 297,000 297,000

агропромышленного комплекса
2021 237,800 237,800

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2022 238,300 238,300

2023 247,832 247,832

2024 257,745 257,745

2025 268,055 268,055
ИТОГО 1 546,732 1 546,732

'2.1.1. Организация и проведение обучающих семинаров 
для К(Ф)Х и ЛПХ 2020 17,000 17,000

2021 17,100 17,100

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020

2022 17,100 17,100
2025

2023 17,784 17,784

2024 18,495 18,495

2025 19,235 19,235

ИТОГО 106,714 106,714



№ Наименование муниципальной программы, 
полпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
пгогоаммы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

'2.1.2. Организация и участие в международной 
агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь"

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020 220,000 220,000
2021 170,700 170,700
2022 171,200 171,200
2023 178,048 178,048
2024 185,170 185,170
2025 192,577 192,577

ИТОГО 1117,695 1117,695
'2.1.3. Ежегодное проведение районной 

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай»
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

ИТОГО
'2.1.4. Празднование дня работников сельского хозяйства Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020 60,000 60,000
2021 50,000 50,000
2022 50,000 50,000
2023 52,000 52,000
2024 54,080 54,080
2025 56,243 56,243

ИТОГО 322,323 322,323
2.2. Финансовая поддержка агропромышленного 

комплекса

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020 4 213,700 4 137,300 76,400

2021 4279,300 4 202,700 76,600

2022 4 347,500 4 2 70,700 76,800

2023 4 521,400 4 441,528 79,872
2024 4 702,256 4 619,189 83,067

2025 4 890,347 4 803,957 86,390

ИТОГО 26 954,503 26 475,374 479,129
’2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 

крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной поли тики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Г оды Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лег)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ин Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2.2. Субсидирование части затрат по приобретению 

минеральных удобрений и (или) средств защиты 
растений для К(Ф)Х

2020 76,400 76,400

2021 76,600 76,600

Отдел экономического развития и
2020 2025

2022 76,800 76,800
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 2023 79,872 79,872

2024 83,067 83,067

2025 86,390 86,390

ИТОГО 479,129 479,129
2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 

комбикорма на содержание сельскохозяйственных 2020 2502,000 2502,000

животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ
2021 2502,000 2502,000

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 2020 2025 2022 2502,000 2502,000

бухгалтерского учета администрации
2023 2602,080 2602,080

2024 2706,163 2706,163

2025 2814,410 2814,410
ИТОГО 15 628,653 15 628,653

2.2.4. Реализация государственных полномочий по 2020 1635,300 1635,300
поддержке сельскохозяйственного производства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021 1700,700 1700,700

2020 2025 2022 1768,700 1768,700
2023 1839,448 1839,448
2024 1913,026 1913,026
2025 1989,547 1989,547

ИТОГО 10 846,721 10 846,721
2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 2020

борщевика Сосноаского на территории 2021
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2022

2023

2024

2025

ИТОГО
2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 2020

поселений на территории Сланцевского 
муниципального района по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского

2021
Отдел экономического развития и

2020
2022

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации

2025 2023

2024

2025

ИТОГО
2.4. Кадастровые работы но образованию земельных | Л 1 2020 1 415,000 1 245,200 169,800



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы, мероприятий 

программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
участков  из состава земель 
сельскохозяйственного значения

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации
2020 2025

2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО 1 415,000 1 245,200 169,800

2.4.1 Проведение кадастровых работ но образованию 
земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного значения

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации
2020 2025

2020 1 415,0000 1 245,20000 169,80000

2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО 1 415,000 1 245,200 169,800



Приложение 2 к постановлению администраци Сланцевскоп 
муниципального района 
от 16.12.2020 № 1771-п

Приложение 3
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района »

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района »

и их значения
№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района"

I
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения

ед. 289 320,0 335,0 347,0 363,0 377,0 393,0

II

Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций

% 44,0 45,4 46,0 46,7 47,4 48,1 48,4

1.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам

1.1.1.

Количество предоставленных субсидий 
субъектам малого предпринимательства, 
связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с 
уплатой первого взноса при заключении 
договоров лизинга оборудования

ед. 5 3 3 3 3 3 3

планируемое создание рабочих мест ед. 6 3 3 3 3 3 3



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.1.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, начинающим 
предпринимателям, а также субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности

1.1.2.1.
Предоставление производственных и

количество арендаторов ед. 17
занимаемая площадь кв.м. 843,4

1.1.2.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных сферах деятельности в 
иных помещениях

количество арендаторов ед. 8
занимаемая площадь кв.м. 1851,2

1.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1.

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе 
связанных с государственной регистрацией, в 
сфере предпринимательской деятельности

количество оказанных консультаций ед. 2670 1100 1100 1100 1100 1100 1100

количество новых субъектов малого 
предпринимательства, которым оказана 
помощь (ИП/ЮЛ)

ед. 41 40 40 40 40 40 40



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2018 
год

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.2.2.

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, обучение по курсу 
"Введение в предпринимательство" для 
физических лиц в том числе безработных 
граждан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет

количество мероприятий ед. 34 25 25 25 25 25 25
количество участников чел. 605 450 450 450 450 450 450

1.2.3.

Количество изданных информационных, 
справочных, методических и 
презентационных материалов, выпуск газеты, 
обновление сайта ФПМСП «Социально- 
деловой центр», производство и выпуск цикла 
телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства

ед./экз. 12 12 12 12 12 12 12

1.2.4.
Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств 
областного бюджета

ед. 2 2 2 2 2 2 2

1.2.5.

Оказание консультационной поддержки 
субъектам МСП, реализующим проекты в 
сфере социального предпринимательства 
или осуществляющим социально -  
значимые е виды деятельности

ед.

__________ _______________ ...

1 1 1 1 1 1



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.2.6.
Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе 
«Бизнес-акселерация»

ед. 4 4 4 4 4 4 4

1.3. Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки

1.3.1.

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках 
и семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов)

ед. 2 2 2 2 2 2 2

1.3.2.

Мониторинг деятельности организаций 
системы дополнительного и дошкольного 
образования по приобщению детей к 
народным художественным промыслам, 
включающими в себя изделия народных 
художественных промыслов

ед. 1 1 1 1 1 1 1

1.3.3.

Реализация плана мероприятий (дорожной 
карты) по сохранению, возрождению и 
развитию народных художественных 
промыслов и ремесел

ед. - - - - - - -

1.3.4.

Создание условий для размещения 
нестационарных торговых объектов (НТО), 
количеством не менее 3 НТО на 10 тыс. 
населения

ед. 8 8 8 8 8 8 8

1.3.5.
Обеспеченность населения площадями 
стационарных торговых объектов (увеличится 
на 3 %)

% 19 19 19 19 19 19 19

1.4. Организация дополнительного профессионального образования по вопросам развития инвестиционной и инновационной деятельности



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.4.1.
Количество муниципальных служащих 
получивших дополнительное 
профессиональное образование

ед. 1 1 1 1 1 1 1

1.5. Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка Сланцевского
муниципального района

1.5.

Количество отчитавшихся субъектов, 
в том числе 
по форме 1-ПТ 
по форме 1-ПП

ед. 385
204
128
76

285
198
87

324 324 324 324

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-делово! центр»

1.6.1.
Количество приобретенного оборудования, 
програмного обеспечения ед.

1.7. Развитие Бизнес-инкубатора

1.7.1. Занимаемая площадь под Бизнес-инубатор кв.м. 843,4

Подпрограмма 2
"Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района"

1
Количество сельскохозяйственных 
организаций ед. 3 2 2 2 2 2 2

2
Удельный вес прибыльных крупных и 
средних сельскохозяйственных организаций в 
их общем числе

% 100 100 100 100 100 100 100

3
Количество обучающих семинаров для К(Ф)Х 
и ЛПХ

ед. 7 5 5 5 5 5 5

4
Количество крестьянских (фермерских)

ед.К(Ф)Х 6 8 8 8 8 8 8
ЛПХ 105 85 85 85 85 85 85

5
Количество мероприятий, проводимых в 
сфере АПК

ед. 3 3 3 3 3 3 3



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

6

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х и 
ЛПХ) по возмещению части затрат по 
приобретению комбикорма на содержание 
сельскохозяйственных животных, рыбы и 
птицы

ед. 105 90 90 90 90 90 90

7

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х) 
по возмещению части затрат по 
приобретению минеральных удобрений и 
(или) средств защиты растений

ед. 4 4 4 4 4 4 4

8
Количество программных мероприятий на 

уровне поселений по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского

ед. 2 6 6 6 6 6 6

9 Количество проведенных кадастровых работ га 50 50 50 50 50 50



Приложение 3 к постановлению адмнннстранн Сланцевского 
муниципального района 
от 16.12.2020 №  1771-п

Приложение 4
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности 

Сланцевского муниципального района»

И н ф орм ац ии
о ведом ственной с тр у к ту р е  ф н н ансиропаннн  п рограм м ы

(тыс. руб. в действующих ценах кпждого года реализации программы)

№
Наименование

получателя

1-й год реализации программы 
2020 г.

2-й год реализации программы 
2021 г.

3-й  год реализации программы 
2022 г.

Источники финансирования

4-й год реализации программы 
2023 г.

Источники финансирования

5-и год реализации программы 
2024 г.

Источники финансирования

6-й год рсалнзаш ш  программы 
2025 г.

Источники финансирования

Фсдераль
н-ый областн-он бюд-жет

СМР/СГП

бюд-жет
ы

носелеи-н
й

про
чие

Фсдераль
н-ый

бюд-жет

области-о 
й

бюд-жет

бюд-жет
СМ Р/СГ

П

бюд-жет
ы

поселсн-н про-ч
ПС

Фсдераль
нын

бюджет
областн-ой

бюд-жет

бюд-жет
СМ Р/СГ

П

бюд-жет
ы

посслен-н
й

про-ч
IIC

Фсдераль
н-ый

бюд-жет

областн-о
и

бюд-жет

бюд-жет
СМ Р/СГ

П

бюд-жет
ы

поселсн-и
й про-чне

Фсдераль
н-ый

бюд-жет

областн-о
й

бюд-жет

бюд-жет
СМ Р/СГ

П

бюд-жет
ы

поселен-и
и про-чне

Фсдераль
нын

бюджет

областн-о
и

бюд-жет

бюд-жет
СМ Р/СГ

П

бюд-жет
ы

поселен-и
й про-чие

1

Администрация 
муниципального 
образования Сланцсвский 
муниципальный район 
Ленинградской облает

0 5961,95700 1983,10000 0 0 0 5976,43 779,4 0 0 0 4270,7 781,1 0 0 0 4441,528 812,344 0 0 0 4619,189 844,837 0 0 0 4803,957 878,631 0 0

2

Комигегв по управлению 
муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами адмннистращш 
муниципального 
образования Сланцсвский 
муюоцшальиый район

0 1245,20000 169,80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 0 7207,15700 2152,90000 0 0 0 5976,43 779,4 0 0 0 4270,7 781,1 0 0 0 4441,528 812,344 0 0 0 4619,189 844,837 0 0 0 4803,957 878,631 0 0



Приложение 4 к постановлению администраци Сланцевского 
муниципального района 
от 16.12.2020 № 1771-п

Приложение 2
к Подпрограмме 1 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

Сланцевского муниципального района»

П лан
реализации мероприятий П одпрограм м ы  1 м униципальной програм м ы  "С тим улирование экономической активности С ланцевского м униципального района "

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Огвстствепный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджег

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П одпрограмма 1
"Р азви тие  и поддержка малого и среднего 
предприним ательства С ланцевского 
м униципального р айона”

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр»

2020 2025

2020 3434,357000 1824,65700 1609,70000

2021 2238,730000 1773,73000 465,00000

2022 466,000000 466,00000

2023 484,640000 484,64000

2024 504,025000 504,02500

2025 524,186000 524,18600

И ТО ГО 7651,938000 3598,38700 4053,55100

1.1.

Содействие в дост упе субъектов малого и 
среднего предпринимат ельст ва к  финансовым и 
м ат ериальны м  ресурсам

От дел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр», отдел бухгалтерского учета

2020 2025

2020 1911,2000 1711,2000 200,0000

2021 1871,0000 1670,4000 200,6000

2022 201,1000 201,1000

2023 209,1440 209,1440

2024 217,5100 217,5100

2025 226,2100 226,2100

И ТО ГО 4636,1640 3381,6000 1254,5640



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лег)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

1.1.1.

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 1911,2000 1711,2000 200,0000

2021 1871,0000 1670,4000 200,6000

2022 201,1000 201,1000

2023 209,1440 209,1440

2024 217,5100 217,5100

2025 226,2100 226,2100

И т ого 4636,1640 3381,6000 1254,5640

1.1.2.

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально- 
деловой центр»

2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Итого

1.2.

И нф орм ационная, консульт ационная поддерж ка 
субъект ов м алого и среднего 
предприним ат ельст ва

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020

2020
2021

2025
2022
2023
2024

2025

И ТОГО



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020
2021

Оказание безвозмездных информационных и
Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2022
консультационных услуг, в том числе связанных с

2020 2025
2023

1.2.1. государственной регистрацией, в сфере 2024
предпринимательской деятельности

2025

Итого

Организация и проведение мероприятий,
2020

обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства,

2021

1.2.2.

обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025 2022

среднего предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лег (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП)

2023

2024

2025

Итого

2020

Издание информационных, справочных,
2021

методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 
«Социально-деловой центр», производство и выпуск 
цикла телепередач, посвященных вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП)

Огдел экономического развития и
2020 2025

2022

1.2.3.
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 2023

2024

2025

Я/ного

i 1 2020



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Г оды Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.4.

Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2021

2022

2023

2024

2025

Итого

1.2.5.

Оказание консультационной поддержки субъектам 
МСП, реализующим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуществляющим 
социально -  значимые виды деятельности

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024

2025

Ит ого

1.2.6.

Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе «Бизнес- 
акселерация»

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024

2025

Ит ого

1.3.

Содействие в продвиж ении продукции (работ, 
услуг) субъект ов малого и  среднего 
предприним ат ельст ва на товарные ры нки

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 35,00000 35,00000
2021 35,10000 35,10000
2022 35,20000 35,20000
2023 36,60800 36,60800
2024 38,07200 38,07200

2025 39,59500 39,59500

И ТО ГО 219,57500 219,57500



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Огветственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ни Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных

2020 35,00000 35,00000

художественных промыслов ) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 2021 35,10000 35,10000

1.3.1.

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025 2022 35,20000 35,20000

2023 36,60800 36,60800

2024 38,07200 38,07200

2025 39,59500 39,59500
Итого 219,57500 219,57500
Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным

2020

2021
промыслам, включающими в себя изделия 
народных художественных промыслов

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально- 
деловой центр»

2022

1.3.2. 2020 2025 2023

2024

2025

Итого

2020

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально- 
деловой центр»

2021

1.3.3.
План мероприятий (дорожной карты) по 
сохранению, возрождению и развитию народных 
художественных промыслов и ремесел

2020 2025 2022

2023

2024

2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Г оды Оценка расходов (гыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

1.3.4.
Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (Н ГО)

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Ит ого

1.4.

Организация дополнит ельного  
профессионального образования по вопросам  
развит ия инвест иционной  и инновационной  
деят ельност и

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023

2024

2025

Ит ого

1.4.1.
Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025
Ит ого

1.5.

Организация м онит оринга  деят ельност и  
субъект ов м алого и среднего 
предприним ат ельст ва и пот ребит ельского  
ры нка Сланцевского м униципального района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 128,929 113,457 15,472

2021 253,830 103,330 150,500

2022 150,800 150,800

2023 156,832 156,832

2024 163,105 163,105
2025 169,629 169,629

Итого 1023,125 216,787 806,338



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1.5.1.

Организация мониторинга деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
потребительского рынка

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 128,929 113,457 15,472

2021 253,830 103,330 150,500

2022 150,800 150,800

2023 156,832 156,832

2024 163,105 163,105

2025 169,629 169,629
Итого 1023,125 216,787 806,338

1.6.
Развитие Ф П М С П  «С оциально-деловой центр»

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025
Итого

1.6.1.

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально
деловой центр» (в том числе за счет средств от 
сдачи в аренду муниципального имущества)

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025
Итого

1.6.2.

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально
деловой центр» (приобретение оборудования, 
програмного обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025
Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрог раммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ии Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

1.7.
Развитие бизнсс-иикубатора

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,'ФПМСП «Социалыю-деловой 
центр»

2020 2025

2020 1359,228 1359,228

2021 78,800 78,800

2022 78,900 78,900

2023 82,056 82,056

2024 85,338 85,338

2025 88,752 88,752

Ит ого 1773,074 1773,074

1.7.1.

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат ФПМСП)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социалыю-деловой центр»
2020 2025

2020 1359,228 1359,228

2021 78,800 78,800

2022 78,900 78,900

2023 82,056 82,056

2024 85,338 85,338
2025 88,752 88,752

Итого 1773,074 1773,074

1.7.2.

Ремонтные работы в бизнес-инкубагоре (в том 
числе за сче т средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат ФПМСП)

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социалыю- 
деловой центр»

2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Итого



Приложение 5 к постановлению администраци Сланцевского 
муниципального района 
от 16.12.2020 № 1771-п

Приложение 2
к Подпрограмме 2 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

Сланцевского муниципального района »

План
реализации мероприятий Подпрограммы 2 муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района "

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Огветствеггный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации

Годы
реализац

ии

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет Бюджет СМР Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 2
«Развитие агропромышленного комплекса

2020 5925,70000 5382,50000 543,20000

Сланцевского муниципального района» 2021 4517,10000 4202,70000 314,40000

Огдел экономического развития гг 
инвестиционной политики, отдел 2022 4585,80000 4270,70000 315,10000

бухг алтерског о учета, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и земельными 2020 2025 2023 4769,23200 4441,52800 327,70400

ресурсами администрации, ФПМСП 
((Социально-деловой центр» 2024 4960,00100 4619,18900 340,81200

2025 5158,40200 4803,95700 354,44500

ИТОГО 29916,235 27720,574 2195,661
2.1. Организационная поддержка 2020 297,000 297,000

2021 237,800 237,800
Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025
2022 238,300 238,300

2023 247,832 247,832

2024 257,745 257,745

2025 268,055 268,055
ИТОГО 1 546,732 1 546,732

'2.1.1. Организация и проведение обучающих семинаров 
для К(Ф)Х и ЛПХ 2020 17,000 17,000

2021 17,100 17,100

Огдел экономического развития и
2020 2025

2022 17,100 17,100
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 2023 17,784 17,784

2024 18,495 18,495

2025 19,235 19,235

ИТОГО 106,714 106,714



№ Наименование муниципальной прог раммы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции

I оды 
реализац

ИИ Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет Бюджет СМР Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
'2.1.2. Организация и участие в международной 

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь"
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020 220,000 220,000
2021 170,700 170,700
2022 171,200 171,200
2023 178,048 178,048
2024 185,170 185,170
2025 192,577 192,577

ИТОГО 1117,695 1117,695
’2.1.3. Ежегодное проведение районной 

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай»
Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

ИТОГО
’2.1.4. Празднование дня работников сельского хозяйства Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020 60,000 60,000
2021 50,000 50,000
2022 50,000 50,000
2023 52,000 52,000
2024 54,080 54,080
2025 56,243 56,243

ИТОГО 322,323 322,323
2.2. Финансовая поддержка агропромышленного 

комплекса

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020 4 213,700 4 137,300 76,400
2021 4 279,300 4 202,700 76,600
2022 4 347,500 4 270,700 76,800
2023 4 521,400 4 441,528 79,872
2024 4 702,256 4 619,189 83,067

2025 4 890,347 4 803,957 86,390

ИТОГО 26 954,503 26 475,374 479,129
'2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 

крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики,отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы.

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции

Годы
реализац

ИИ Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет Бюджет СМР Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2.2. Субсидирование части затрат по приобретению 

минеральных удобрений и (или) средств защиты 
растений для К(Ф)Х

2020 76,400 76,400

2021 76,600 76,600

Огдел экономического развития и
2020 2025

2022 76,800 76,800
инвестиционной политики,отдел 

бухгалтерского учета администрации 2023 79,872 79,872

2024 83,067 83,067

2025 86,390 86,390

ИТОГО 479,129 479,129
2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 

комбикорма на содержание сельскохозяйственных 2020 2502,000 2502,000

животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ
2021 2502,000 2502,000

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 2020 2025 2022 2502,000 2502,000

бухгалтерского учета администрации
2023 2602,080 2602,080

2024 2706,163 2706,163

2025 2814,410 2814,410
ИТОГО 15 628,653 15 628,653

2.2.4. Реализация государственных полномочий по 2020 1635,300 1635,300
поддержке сельскохозяйственного производства

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021 1700,700 1700,700

2020 2025 2022 1768,700 1768,700
2023 1839,448 1839,448
2024 1913,026 1913,026
2025 1989,547 1989,547

ИТОГО 10 846,721 10 846,721
2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 2020

борщевика Сосповского на территории 
Сланцевского муниципального района

2021
Огдел экономического развития и

2020 2025
2022

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации 2023

2024

2025

ИТОГО
2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 2020

поселений на территории Сланцевского 
муниципального района по борьбе с 
распространением борщевика Сосповского

2021
Огдел экономического развития и

2020 2025
2022

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации 2023

2024

2025



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации

Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет Бюджет СМР Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ИТОГО
2.4. Кадастровые работы по образованию земельных 

участков из состава земель 
сельскохозяйственного значения

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации
2020 2025

2020 1 415,000 1 245,200 169,800
2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО 1 415,000 1 245,200 169,800
2.4.1 Проведение кадастровых работ по образованию 

земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного значения Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации

2020 2025

2020 1 415,0000 1 245,20000 169,80000
2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО 1 415,000 1 245,200 169,800



Приложение 6 к постановлению администраци 
Сланцевского муниципального района 

от 16.12.2020 № 1771-п

Приложение 3
к Подпрограмме 2 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района»

Сведения
о показателях (индикаторах) Подпрограммы 2 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского

муниципального района » и их значения
№ Наименование показателя (индикатора) Единица

измерени
я

Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2018 
год

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 2
"Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района"

1 Количество сельскохозяйственных 
организаций ед. 3 2 2 2 2 2 2

2
Удельный вес прибыльных крупных и 
средних сельскохозяйственных организаций в 
их общем числе

% 100 100 100 100 100 100 100

3 Количество обучающих семинаров для К(Ф)Х 
и ЛПХ ед. 7 5 5 5 5 5 5

4
Количество крестьянских (фермерских)

ед.К(Ф)Х 6 8 8 8 8 8 8
ЛПХ 105 85 85 85 85 85 85

5 Количество мероприятий, проводимых в 
сфере АПК ед. 3 3 3 3 3 3 3

6

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х и 
ЛПХ) по возмещению части затрат по 
приобретению комбикорма на содержание 
сельскохозяйственных животных, рыбы и 
птицы

ед. 105 90 90 90 90 90 90

7

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х) 
по возмещению части затрат по 
приобретению минеральных удобрений и 
(или) средств защиты растений

ед. 4 4 4 4 4 4 4

8
Количество программных мероприятий на 

уровне поселений по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского

ед. 2 6 6 6 6 6 6

9 Количество проведенных кадастровых работ га 50 50 50 50 50 50


